平成 22 年 10 月 13 日
日本経済政策学会中部部会会員各位

日本経済政策学会第44回中部地方大会について（ご案内）

日本経済政策学会第 44 回中部地方大会

        準備委員長 四日市大学 岡 良浩

秋冷の候 会員の皆様には、いかがお過ごしでしょうか。
さて、すでにご案内のとおり、第 44 回日本経済政策学会中部地方大会を四日市大学キャンパスにて開

催させていただきます。開催の要領は下記のとおりですので、ご出席いただきますようご案内申し上げま

す。つきましては，出席の有無を同封のはがきにて平成 22 年 11 月 10 日(水)までにお知らせくださいます

ようお願いいたします。

記

１．工場見学会  日 時 平成22年 11月 19日(金) 14：20 ～ 17：00

      見学先 三菱化学(株)四日市事業所 （ケミストリープラザおよび工場見学）
   （財）三重県産業支援センター高度部材イノベーションセンター

    集合時間：14：00
    集合場所：近畿鉄道塩浜駅改札口

※ 見学先の都合により 30 名を上限とさせていただきます。

※ 列車ダイヤは近畿鉄道のＨＰ（http://www.kintetsu.co.jp/railway/Dia/A10001.html）等でご確認して

 ください。

         （ご参考 近鉄名古屋駅 13:21 発→塩浜駅 13：59 着 ）

※ 自家用車の利用はご遠慮ください。

２．研究報告会  日 時 平成22年 11月 20日(土) １０：４５ ～ １７：００

                          （午前の部  役員会・総会  午後の部）
場 所 四日市大学9号館（9201教室）

＜四日市大学について＞

◇ 所在地

〒512-8512 四日市市萱生町 1200 番地
◇ アクセス

＜自動車でのアクセス＞

＜公共交通機関でのアクセス＞

近鉄電車

近鉄名古屋駅から（急行27分）近鉄富田駅下車 駅前より三岐バスにて四日市大学直通バスで約10分

時刻表：近畿鉄道 http://www.kintetsu.co.jp/railway/Dia/A10001.html

JR

名古屋駅から関西本線（普通35分）富田駅下車 駅前より三岐バスにて四日市大学直通バスで約15分

時刻表：JR http://railway.jr-central.co.jp/time-schedule/index.html

 三岐バス時刻表

下り     上り

JR 富田駅⇒ 近鉄富田駅⇒ 三洋堂書店前⇒ 四日市大学  四日市大学⇒ 三洋堂書店前⇒ 近鉄富田駅⇒ JR 富田駅

8:38 8:45 8:47 8:57  10:50 10:58 11:02 11:09

10:18 10:25 10:27 10:37 ★ 13:00 13:08 13:12 13:19

12:28 12:35 12:37 12:47  15:00 15:08 15:12 15:19

      ★ 17:10 17:18 17:22

※ キャンパスマップは下記ＨＰをご参考にしてください。

  http://www.yokkaichi-u.ac.jp/guidance/about/campus.html

【高速道路】

東名阪自動車道「四日市東インター」出口右折から600メ

ートル（インター出口より約1分）

【一般自動車道】

国道1号線・23号線より富田山城道路を利用し、東名阪自

動車道「四日市東インター」へ向かい約5分

＜研究報告会：プログラム＞

〔午前の部〕 座 長  酒井 邦雄 （愛知学院大学）       （9201講義室）

  研究報告① 10:45 ～ 11:25

   論 題：中国における非正規就業−その概念の整理と実態の把握−

   報告者：左 紅       （名古屋大学）

討論者：吉田 良生   （椙山女学園大学）

  研究報告② 11:25 ～ 12:05

論 題：相続税を強化せよ−脱セイ法則は貯蓄の論理−

   報告者：矢口 裕一     （名古屋大学）

   討論者：杉田 伸樹     （名古屋大学）

〔昼食ならびに役員会〕 12:05 ～ 13:00

  役員会 （9302講義室）

〔会員総会〕 13:00 ～ 13:30（9201講義室）

〔午後の部〕 座 長  小林 甲一 （名古屋学院大学）    （9201講義室）

  招待講演   13:30 ～ 14:20

   論 題：三重県の産業政策について

   講演者：山川 進 （財団法人 三重県産業支援センター 副理事長）

研究報告③ 14:20 ～ 15:10

論 題：我が国の石化コンビナート再編に関する議論の整理と評価

    -立地論、貿易論をてがかりに-

   報告者：小柳津 英知  （富山大学）

   討論者：並河 良一  （中京大学）

〔コーヒーブレイク〕  15:10 ～ 15:20

研究報告④ 15:20 ～ 16:10

   論 題：地域経済内の相互依存性に関する研究

   報告者：山下 隆之・上藤 一郎 （静岡大学）

   討論者：土井 康裕   （名古屋大学）

  研究報告⑤ 16:10 ～ 17:00

   論 題：日本における不法外国人労働者の実態

       -日本におけるスリランカ人不法労働者の調査を中心に-
   報告者：スシリ B ヴィラシンハ （愛知学院大学）

   討論者：アーナンダ クマーラ  （鈴鹿国際大学）

懇親会 18:00 ～

      料理旅館「大正館」にて （四日市市西新地3-18  059-352-5118）

   会費：一般 ５，０００円， 大学院生 ３，０００円

※ 会費は、会場入口で集めさせていただきます

※ 参加される方は、四日市大学より送迎いたします。

【注意事項】

① 報告３０分，討論１０分，一般質疑応答１０分です。ただし，大学院生の場合，報告２０分，討論

１０分，一般質疑応答１０分です。

② 会員控え室は9202講義室となっています。

③ 部会の規約により、日本経済政策学会の正会員でない方には大会参加費として1,000円をお納めい

ただくことになっております。（ただし、主催校の関係者は除く）

④ 大学周辺には昼食を取れるところがありません。お弁当（1,000 円）を注文される方は、同封の葉

書の昼食注文欄にチェックをお願いします（理事・幹事の方は不要です）。

＜問い合わせ・提出先＞

〒512-8512 四日市市萱生町 1200 番地

四日市大学経済学部 岡 良浩研究室気付

日本経済政策学会第 44 回中部地方大会準備事務局

TEL：(059) 340-1450（岡研究室）

FAX：(059) 365-6630（四日市大学庶務課）

E-mail：oka@yokkaichi-u.ac.jp